
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

« 2024 г. №

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
Вейделевского района Белгородской области 
от 25 января 2021 года № 18

В целях реализации Единого стандарта мер социальной поддержки 
участников специальной военной операции и членов их семей, единого 
подхода к организации питания детей из семей, нуждающихся в социальной 
поддержке, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Вейделевского района, сохранения и укрепления их здоровья 
постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации Вейделевского района Белгородской области от 25 января 
2021 года № 18 «Об утверждении Порядка организации питания 
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Вейделевского района»:

1.1. дополнить пункт 1.2 раздела 1 Порядка организации питания 
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Вейделевского района абзацем 7 
следующего содержания:

«- дети из семей участников специальной военной операции, 
обучающиеся 1-11 классов муниципальных образовательных организаций (в 
том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной 
операции), двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)»;

1.2. дополнить раздел 2 Порядка организации питания обучающихся и 
осуществления мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в 



социальной поддержке, в муниципальных общеобразовательных организациях 
Вейделевского района пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. дети из семей участников специальной военной операции, 
обучающиеся 1-11 классов муниципальных образовательных организаций (в 
том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной 
операции), обеспечиваются двухразовым горячим питанием исходя из 
фактически сложившейся стоимости двухразового питания в конкретной 
общеобразовательной организации за счет средств районного бюджета. 
Бесплатное горячее питание для детей из семей участников специальной 
военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) участников 
специальной военной операции) устанавливается при подтверждении их 
статуса документом (справкой), предоставляемой в общеобразовательную 
организацию».

1.3. Соответственно пункт 2.7 раздела 2 Порядка организации питания 
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Вейделевского района считать пунктом 
2.8.

1.4. Абзац 1 пункта 2.8 раздела 2 Порядка организации питания 
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Вейделевского района изложить в 
следующей редакции:

«Обучающиеся из многодетных и малоимущих семей, обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, не имеющие статуса 
детей с ограниченными возможностями здоровья, а также дети из семей 
участников специальной военной операции (в том числе в случае гибели 
(смерти) участников специальной военной операции), получающие образование 
на дому в соответствии с медицинским заключением и получающие 
образование дистанционно в силу сложившихся объективных обстоятельств, 
обеспечиваются продуктовыми наборами исходя из фактической стоимости 
двухразового питания (завтрак и обед) в день на весь период указанного 
обучения в соответствии с приказом общеобразовательной организации».

2. Управлению финансов и налоговой политики администрации 
Вейделевского района (Масютенко Г.Н.) осуществлять финансовое 
обеспечение расходов в пределах средств, предусмотренных в муниципальном 
бюджете на соответствующий год, согласно Порядку организации питания 
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей, 
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных 
общеобразовательных организациях Вейделевского района.

3. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 
и кадровой работе администрации Вейделевского района - начальнику 
организационно-контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района 
Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в 



печатном средстве массовой информации муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области «Информационный бюллетень 
Вейделевского района».

4. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с 
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной Н.В. 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Вейделевского района Белгородской области.

5. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вейделевского района по социальной 
политике администрации района Прудникову Ж.В.

Глава администрации 
Вейделевского района А.Самойлова


